N Z///ﬂu'é/e/xo el 't.g//‘ﬂaxdme,
0 § g
o doll VUi vensitss e dodlen Recerca
02%4'0 Sbolastico %e{ymm& foor / '(g;nc%fa-%mnayﬂfm
- _@Www'o//w ’.éf)mweaé -
Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna

Bologna, 6/11/2012
Prot.n. 9337 /c.02
IL DIRIGENTE
VISTO lart. 3 del D.P.R. 23/8/1988, n. 395, relativo alla concessione di permessi
straordinari retribuiti al personale docente, educativo e A.T.A. in servizio presso le
istituzioni scolastiche statali, per garantire il diritto allo studio;
NELLE MORE della definizione del C.C.I.R. Emilia Romagna non ancora sottoscritto,
concernente i criteri per la fruizione dei permessi di cui sopra;
CONSIDERATO che il personale che potra usufruire, nell’anno solare 2013, di tali permessi
non dovra superare il 3% del totale delle unita in organico di fatto in servizio;
CONSIDERATO che le dotazioni organiche da prendersi a riferimento per il calcolo del
numero dei beneficiari dei permessi straordinari retribuiti risultano cosi
determinate:

- DOCENTI SCUOLA DELL'INFANZIA n. 1097
- DOCENTI SCUOLA PRIMARIA n. 3804
- DOCENTI SCUOLA SECONDARIA | GRADO n. 2185
- DOCENTI SCUOLA SECONDARIA 1l GRADO n. 2809
- DOCENTI RELIGIONE CATTOLICA n. 192
- PERSONALE EDUCATIVO n. 7
- PERSONALE A.T.A. n. 2474
TOTALE n. 12572
DECRETA

1 - Per I'anno solare 2013 il numero di permessi retribuiti concedibili al personale docente ed
A.T.A. in servizio nelle istituzioni scolastiche statali della provincia di Bologna, corrisponde
a 378 unita, pari al 3% del personale in servizio.

2 — |l contingente provinciale di cui sopra viene ripartito proporzionalmente tra le diverse
categorie di personale nel seguente modo:

- DOCENTI SCUOLA DELL'INFANZIA n. 33
- DOCENTI SCUOLA PRIMARIA n. 114
- DOCENTI SCUOLA SECONDARIA | GRADO n. 66
- DOCENTI SCUOLA SECONDARIA Il GRADO n. 84
- DOCENTI RELIGIONE CATTOLICA n 6 (di cui: 31 e II grado 3 inf. prim.)
- PERSONALE EDUCATIVO n 1
- PERSONALE A.T.A. n. 74
TOTALE n. 378
IL DIRIGEN
VG Dott.sﬂ aria Lui rti
OLLLe
Responsabile del procedimento | ciclo: Dott.ssa Capuzzi Tiziana Tel. Og‘i7§'7\’85226
Responsabile del procedimento sec.. Il grado: Dott. Cesare Romani Tel. 051/3785232
Responsabile del procedimento ATA: Dott.ssa Mariapina Ciccazzo Tel. 051/3785205

Via de’ Castagnoli, 1- 40126 - BOLOGNA  Tel: 051/37851
e-mail: usp.bo@istruzione.it Sito web: http://www.usp.scuole.bo.it



